
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026010800183

183

Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

primeira convocação, e às 11h00, em segunda convocação, com qualquer número de
inscritos presentes, na Rua dos Timbiras, 1.200 - 8º andar, nesta Capital, com a seguinte
pauta: I) apreciação e deliberação do Relatório e Contas da Diretoria do Exercício de
2025.

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2025.
RICARDO HERNANE LACERDA GONÇALVES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 1/2026

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Roraima, o Senhor Dr. Domingos Sávio Matos Dantas, no uso de suas atribuições legais
e regimentais que lhe são conferidas, pela Lei 3.268, de 30 de setembro de 1957,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, e regido pela Lei nº
9.649, de 27 de maio de 1998, e CONSIDERANDO a proposta de contratação de
servidor público no Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, através de
Concurso Público instituído pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima,
pelo Edital de nº 001/2026, de 18 de junho de 2024, para comporem o quadro de
pessoal, resolve convocar conforme o nome abaixo relacionado, para preenchimento de
vaga, a comparecerem junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de
cinco dias úteis, a contar da publicação deste, a fim de assumir o cargo o qual prestou
Concurso Público:

. .Nome do(a)
Candidato(a)

.Classificação .Inscrição .Cargo/Carga Horária
Semanal

. .Renato Rodrigues
de Souza

.2º .687.02616867/1 .Advogado/40 horas

Para maiores informações solicitamos que acessem o sitio do CRM-RR,
crmrr.org.br ou entrar em contato com o Setor de Recursos Humanos do CRM-RR
através dos Telefones (95) 99972-0505.

Em 5 de janeiro de 2026
DOMINGOS SÁVIO MATOS DANTAS

Presidente do CRM/RR

ANA MORAIS ALVES
Gestora do Departamento de RH do CRM/RR

MARCELO CABRAL BARBOSA
Administrador do CRMRR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

INFORMA INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA COM PRAZO DE 20 DIAS
Sindicância nº 000049.02./2025-RR

A 1° CORREGEDORA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
RORAIMA-CRM-RR, DRA. MARENY DAMASCENO PEREIRA, NA FORMA DA LEI E NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER a todos quanto este EDITAL virem ou dele tiverem
conhecimento que tramita neste Conselho a Sindicância n° 000049.02/2025-RR na qual foi
determinada a expedição, na forma da Lei, do presente EDITAL PARA INTIMAÇÃO DE
ANTONIA GLEICILENE SOUSA SILVA que se encontra em lugar incerto e não sabido, para
ciência da confirmação do recebimento de Denúncia protocolada sob o número nº
25.23.000000649-2 em 09/04/2025, e informando que foi instaurada a Sindicância nº
000049.02/2025-RR para a apuração dos fatos. Para que chegue ao conhecimento de todos
será publicado na forma do art. 42,II do CPEP, ficando todos cientes de que este Conselho se
situa na Av. Ville Roy, n° 4123-Bairro Canarinho, Boa Vista-RR. DADO E PASSADO nesta cidade
de Boa Vista, EM 04/12/2025. Eu, Isabelly da Silva Rodrigues, matrícula 00018, o digitei.

Em 5 de janeiro de 2026.
MARENY DAMASCENO PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2026 - UASG 926020

Processo SUAP nº 0120023.00000056/2025-40
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados

de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de materiais e produtos de
limpeza, para atender às necessidades do CRMV-DF. Item Único. Publicação do Edital
e Início do recebimento das propostas: 07/01/2026. Abertura das propostas:
26/01/2026 às 08h00. Informações gerais: licitacao@crmvdf.org.br

Brasília - DF, 6 de janeiro de 2026
RODRIGO A.B.MONTEZUMA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 2ª REGIÃO
AV I S O

O Conselho Regional de Museologia da 2ª Região - COREM 2R torna público
que, em sua 215ª Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 19 de dezembro de 2025,
deliberou a composição da Diretoria para o mandato de 1º de janeiro a 31 de dezembro
de 2026, ficando assim constituída: Presidente: Lucas Cuba Martins (1240-I); Vice-
Presidente: Rayane Soares Rosário (1041-I); Tesoureira: Nathalie Rodrigues Barcellos (1097-
I); Secretária: Patrícia Danza Greco (0700-I), com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026,
nos termos do Regimento Interno do COREM 2R.

LUCAS CUBA MARTINS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2026 - UASG 389250

Processo nº: 000157/2025-10
O registro de preços, para eventual contratação de empresa para prestação de

serviços de preparo e fornecimento de gêneros alimentícios (buffet/lanches) para ações e
eventos realizados/apoiados pelo Conselho Regional de Psicologia da 1a Região (CRP
01/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor
total estimado da contratação: RS 147.190,00 (cento e quarenta e sete mil, cento e
noventa reais). Forma e critério de seleção do fornecedor: Menor preço do grupo. O edital
será disponibilizado no site https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data de
publicação deste aviso. Ou, poderá ser retirado na sede do CRP-01/DF, todos os dias úteis,
das 09h00 às 17h00. Sessão pública: 27/01/2026 às 09h00, a ser realizada de forma
eletrônica no site https://www.gov.br/compras/pt-br .

Brasília, 5 de janeiro de 2026.
JULIANA SANGOI

Conselheira Presidenta Conselho Regional de Psicologia do
Distrito Federal - CRP 01/DF

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 15, DE 6 DE JANEIRO DE 2026

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03/Bahia,
Ailena Julie Silva Conceição, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital
Nº 24/2024, publicado em 27 de novembro de 2024 do CONCURSO PÚBLICO para
provimento de vagas no cargo de Analista Organizacional - Analista TI, com resultado final
publicado em 15 de abril de 2025 e homologado em 14 de abril de 2025. resolve:

Convocar por ordem de classificação e por cargo, o candidato:

. .Cargo .Local .Inscrição .Nome .Classificação

. .ANALISTA
O R G A N I Z AC I O N A L
- TI

.S A LV A D O R .666000800 .AYRTON LOPES
FERREIRA

.1º Aprovado reserva
para negros(as)

A/O candidata/o convocada/o deve manifestar interesse pela vaga em até 7
(sete) dias corridos, contados a partir do primeiro dia após a publicação no DOU, desta
convocação. A manifestação pela opção da vaga ou sua desistência deverá ser formalizada
através do e-mail: gerente@crp03.org.br e é de responsabilidade do candidato confirmar o
recebimento do e-mail. A/O candidata/o convocada/o deverá comparecer presencialmente
do dia na Sede do CRP-03/BA, Rua Aristides Novis, 27 - Federação, Salvador - Bahia, CEP.:
40.210-630, de segunda a sexta-feira para realizar a entrega da documentação. O não
comparecimento do candidato convocado até a data prevista acarretará a renúncia à vaga.
Concluída a fase de apresentação dos documentos, será encaminhado o candidato à
realização de exame médico admissional, e estando apto para o início será nomeado e
terão prazo de até 30 dias (consecutivos) para posse e início das atividades laborais. O
aprovado no concurso público nº. 24/2024, ora convocado, deverá apresentar a
documentação descrita no edital 24/2024, previsto no item 10, sendo que a inexatidão das
afirmativas, a não apresentação ou a irregularidade de documentos, ainda que verificadas
posteriormente, eliminará a(o) candidata(o) do Concurso Público, anulando-se todos os
atos decorrentes da inscrição, sem prejuízo das sanções penais aplicáveis à falsidade de
declaração, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa, nos termos do que
dispõe o item 10.1 do Edital.

AILENA JULIE SILVA CONCEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.003/2025 - UASG 389267

Contratação de Solução Integrada de Gestão 100% Web, especializada em
Conselhos Profissionais. Edital: A partir de 07/01/2026 das 08:30h às 12:30h e das 13:30 às
16:30h. Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas nº 3960, Vila Izabel - Curitiba - PR ou
https://www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das propostas: a partir de 07/01/2026 às 08:30h
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das propostas: 05/02/2026 às 08h30.

Curitiba, 6 de janeiro de 2026.
EDWARD BORGO

Presidente do CRQ 9ª Região - Paraná

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-01-08T02:02:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




